6

Протокол №2
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 13 февраля 2020 года
	Председательствующий:
	- Таненков Виктор Львович, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:
1.Борисова Наталья Васильевна

2.Дмитрюк Сергей Александрович
3. Курбанов Али Рагимович.
4.Паутов Александр Борисович

5.Медведев Юрий  Иванович

6. Руденко Алексей Александрович

7.Собур Виктор Анатольевич

8.Таненков Виктор Львович

9.Тимошенко Анастасия Васильевна

10. Шишкин Сергей Александрович

	Отсутствуют депутаты:
1.Тимергазин Марат Мухарямович (командировка).
2. Григин Артем Александрович

Председательствующий: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Таненков В.Л.
Слушали:
Таненкова В.Л., о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. Об утверждении повестки очередного пятидесятого заседания Думы города Покачи шестого созыва.

Докладчик – Борисова Наталья Васильевна,  заместитель руководителя фракции
2. О графике приёма граждан депутатами фракции ВПП «Единая Россия» в Общественной приемной ВПП «Единая Россия» на 2020 год.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции

3. О графике проведения встреч депутатов с избирателями по итогам работы за 2019 год.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
4. О внесении изменений в план работы депутатского объединения на 2020 год.
Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции

5. О закреплении депутатов за реализацией национальных проектов с обязательным информированием населения о ходе выполнения.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции

6. Об участии членов депутатского объединения, депутатов Думы города в мероприятиях:

- благотворительной акции по сбору денежных средств на лечение Юлианы Сырцевой;

- конкурсов – сочинений «Мой Дед Герой», акции «Добрая открытка»;

- по празднованию 75-тилетия Дня Победы в Великой Отечественной войне, в том числе проведение тематических уроков  в школах и садах города Покачи.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции

7. О подготовке и направлении инициативы – предложения для включения в план работы Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Результаты голосования:
«за» - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«Об утверждении повестки очередного пятидесятого заседания Думы города Покачи шестого созыва».

Докладывала: Борисова Наталья Васильевна,  заместитель руководителя фракции
Докладчик ознакомила присутствующих с повесткой очередного пятидесятого заседания Думы города Покачи шестого созыва.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку очередного пятидесятого заседания Думы города Покачи шестого созыва.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки

«О графике приёма граждан депутатами фракции ВПП «Единая Россия» в Общественной приемной ВПП «Единая Россия» на 2020 год».

Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
 Докладчик предложил провести прием граждан по личным вопросам в Общественной приемной (г. Покачи ул. Комсомольская д.3б) по следующему графику:

- в марте месяце 2020 года перед всенародным голосованием по вопросам принятия поправок в Конституцию РФ;

- в апреле месяце 2020 года перед майскими праздниками;

- в декабре месяце 2020 года в  честь «Единая неделя приема граждан».
По третьему вопросу повестки

«О графике проведения встреч депутатов с избирателями по итогам работы за 2019 год».

Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик ознакомил присутствующих с предварительным графиком встреч депутатов-членов фракции по итогам работы за 2019 год.
Решили:

1. График встреч депутатов – членов фракции с избирателями по итогам работы за 2019 год взять за основу (прилагается).

2. Депутаты – члены фракции предложили вносить поправки в график встреч по ходу подготовки встреч.

3. Поручить Борисовой Н.В., заместителю руководителя фракции ВПП «Единая Россия», подготовить материалы для проведения встреч, обеспечить организационное сопровождение встреч.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки
«О внесении изменений в план работы депутатского объединения на 2020 год»
Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик предложил сократить план работы депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Повестку дня очередного заседания Думы города Покачи утверждать на заседании фракции (депутатского объединения).
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятому вопросу повестки
«О закреплении депутатов за реализацией национальных проектов с обязательным информированием населения о ходе выполнения».
Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик представил проект графика распределения национальных проектов за депутатами - членами фракции (назначить координаторов) и предложил его согласовать:
	№ п/п
	Национальный проект
	Региональный проект
	Координатор

	1.
	«Демография»
	«Региональный проект «Содействие занятости женщин»
	Тимергазин М.М.

	Региональный проект «Спорт – норма жизни»
	Таненков В.Л.

	2.
	«Образование»
	Региональный проект «Современная школа»
	Борисова Н.В.

Григин А.А.

Руденко А.А.

	Региональный проект «Поддержка семей, имеющих детей»

	Региональный проект «Успех каждого ребенка»

	Региональный проект «Социальная активность»

	Региональный проект «Учитель будущего»

	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»

	3.
	Национальный проект «Культура»
	Региональный проект «Культурная среда»
	Курбанов А.Р.

	4.
	Национальный проект «Жилье и городская среда»
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Шишкин С. А.

Медведев Ю.И.

Тимошенко А.В.

	Региональный проект «Жилье»

	5.
	Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство».
	Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию»
	Дмитрюк С.А.

Паутов А.Б.

	Региональный проект «Популяризация предпринимательства»

	6.
	Национальный проект «Экология»
	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов»
	Собур В.А.

Решили:

1. Утвердить координаторов, депутатов – членов фракции национальных проектов представленных в проекте графика.

2. Координаторам, депутатам – членам фракции национальных проектов в обязательном порядке информировать население о ходе их выполнения.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу повестки
«Об участии членов депутатского объединения, депутатов Думы города в мероприятиях:

- благотворительной акции по сбору денежных средств на лечение Юлианы Сырцевой;

- конкурсов – сочинений «Мой Дед Герой», акции «Добрая открытка»;

- по празднованию 75-тилетия Дня Победы в Великой Отечественной войне, в том числе проведение тематических уроков  в школах и садах города Покачи».
Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик представил информацию о благотворительной акции по сбору денежных средств на лечение Юлианы Сырцевой, призвал депутатов – членов фракции принять активное участие в благотворительной акции. А также сообщил, что на территории города Покачи с 21-23 февраля 2020 года в ЛД «Кристалл» состоится открытие первенства по хоккею, которое проводится в поддержку благотворительной акции по сбору средств на лечение юной югорчанки.
Решили:

1. Принять участие в благотворительной акции по сбору денежных средств на лечение Юлианы Сырцевой, а также в открытии первенства по хоккею.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Докладчик сообщил, что директор МАОУ СОШ №1 приглашает депутатов Думы города, членов-фракции принять участие в тематических уроках литературы в рамках проведения школьного этапа окружного конкурса авторских сочинений/рассказов «Мой Дед Герой!», посвященного 75-летию Победы советского народа в Великой отечественной войне

Решили:

1. Принять участие в мероприятиях депутатам, членам – фракции: Руденко А.А., Григину А.А., координаторам национального проекта «Образование».
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу повестки
«О подготовке и направлении инициативы – предложения для включения в план работы Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год».
Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик представил информацию о прошедшем 27.01.2020 года заседании Регионального депутатского Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в городе Ханты-Мансийск. На основании протокола заседания от 27.01.2020 даны рекомендации о направлении инициативы - предложения для включения в план работы Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год».
В связи с поступающими обращениями граждан в адрес депутатов Думы города Покачи по вопросу приватизации жилья, руководитель фракции предложил направить инициативу – предложение для включения в план работы Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Решили:

1. Направить в адрес руководителя депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ХМАО-Югры Хохрякова Б.С. с просьбой выступить с законодательной инициативой о внесении изменений в статью 4 Закона РФ «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» и разработать на уровне субъекта РФ порядок приватизации служебных жилых помещений, в котором закрепить перечень категорий граждан, которые будут иметь право на приватизацию служебного жилья, уточнить сроки приватизации (10 лет с момента пребывания в округе, 10 лет медицинского стажа общего или конкретно в учреждении муниципалитета, или 10 лет проживания в служебном жилье).
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Вопросы повестки второго собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва

	                                     В. Л. Таненков

7